É objeto do presente apostilamento a correção do valor total do acréscimo concedido pela Terceira Ata Complementar, para que este passe a refletir 
os preços corretos, conforme: 

Onde lê-se: 
É objeto do presente aditamento: 
a) O acréscimo no valor de R$ 9.460,59 (nove mil quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos), sobre o valor original dos lotes abaixo 
listados, que representa aproximadamente 25% da solicitação da Secretaria Municipal de Defesa Social, Ata de Registro de Preços 0632/2023 nos 
termos do art. 123, § 3º do Decreto nº 1462/2022, alterado através do Decreto 236/2024, que passa ser a seguinte:

[...]

1.491,14 

17 1 33465 
RAÇÃO SUPER PREMIUM PARA 
CÃES FILHOTES DE RAÇAS DE 

GRANDE PORTE - 15KG 

PREMIER 
R$ 

225,55 
30 UN 7 23,33 

R$ 
1.578,85 

TOTAL 
R$ 

9.460,59 

Leia-se: 
É objeto do presente aditamento: 

a) O acréscimo no valor de R$ 9.949,58 (nove mil novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), sobre o valor original dos 
lotes abaixo listados, que representa aproximadamente 25% da solicitação da Secretaria Municipal de Defesa Social, Ata de Registro de 
Preços 0632/2023 nos termos do art. 123, § 3º do Decreto nº 1462/2022, alterado através do Decreto 236/2024, que passa ser a seguinte:

[...]

empreitada por preço unitário, compreendendo a prestação de serviços operacionais, de apoio e assessoramento técnico, manutenção corretiva, 
preventiva e de emergência nos edifícios da Prefeitura do Município de Londrina, da administração direta e indireta. 
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento a alteração quantitativa ao contrato com o acréscimo de R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil 
e quinhentos reais), o que corresponde a 25% do valor contratado para a unidade FUNREBOM e aproximadamente 0,6430% do valor total do contrato 
atualizado, com fundamento no art. 65, I, "b", da Lei n. 8.666/93. 
PROCESSO SEI Nº: 31.001239/2025-04 
DATA DE ASSINATURA:

[...]

2 1 31740 UNIFORME ESCOLAR - BERMUDA UNISSEX 12.982 PÇ 22,5800 293.133,5600 

4 1 31741 UNIFORME ESCOLAR - CALÇA - UNISSEX 12.982 PÇ 37,9900 493.186,1800 

TOTAL 786.319,74 

1.2. O encerramento do prazo de vigência desta Ata será 60 dias após o término do prazo de execução. 
VALOR: R$ 786.319,74 (setecentos e oitenta e seis mil trezentos e dezenove reais e setenta e quatro centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.116617/2025-61 
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2025 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

ADITIVO 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0045/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0285/2024

[...]

Descrição Produtos Quantidade Unidade Valor Unitário Valor Total 

1 1 31740 UNIFORME ESCOLAR - BERMUDA UNISSEX 38.946 PÇ 14,6400 570.169,4400 

TOTAL 570.169,44 

1.2. O encerramento do prazo de vigência desta Ata será 60 dias após o término do prazo de execução. 
VALOR: R$ 570.169,44 (quinhentos e setenta mil cento e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.119774/2025-28 
DATA DE ASSINATURA: 13/11/2025 

O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA 
PROCESSO SEI Nº 19.008.070627/2025-42

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO DP/SMGP Nº 0062/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: PA/SMGP- 0340/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso VIII, do art.  75, Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 87 do Decreto Municipal 1462/2022 
OBJETO: Aquisição emergencial de materiais médicos hospitalares 
VALOR: R$ 4.554,00 (quatro mil quinhentos e cinquenta e quatro reais) 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias corridos, contados do primeiro dia útil do recebimento da ordem de serviço/nota 
de empenho pelo fornecedor vencedor da dispensa, podendo ser prorrogado por igual período, desde que a empresa apresente motivos justificáveis